H h 1

mona-

S.  
LITRESIAOpera  
N. V. M.  
186

*Paupertas bona.*

monasteria sine vlllo censu fundarentur; hoc enim spectabam, vt illa rerum ad vitā ducendam necessariarum sollicitudine distinerentur, non aduertebam, quantum sollicitudinis curarumque hæc bonorum temporalium possessio ac proprietas secum traheret. Sed sancta illa mulier, vt pote à Domino edocta, id valdè benè intelligebat (esto legens artem non calleret) quod ego lectis & relectis toties Constitutionibus nostris, adhuc ignorabam. Quod cum illa mihi dixisset, mirè id mihi placuit; licet aliquantulum metuerem, Superiores id mihi non permitterent, sed stultè inepteque me agere dicturi essent, ac veratimè quid aggrederer, quo alijs occasio scandali, & crucis essem. Etenim si ego sola fuisset, rem statim sine mora executioni mandassem; quod

*Paupertas seruans de desiderio habet.*

imò magnæ voluptati mihi erat, de Domini nostri Iesu Christi consilijs exactè seruandis cogitare: eius quippe Maiestas ingens pauperum seruandæ desiderium iam tum mihi inspirarat; ad eò vt (quantum eodem ad me spectabat) minimè dubitarem, quin hoc longè optimam esset ac consultissimum. Iam enim abhinc multò tempore desideraueram vt meus mihi status permitteret, victum, & omnia necessaria, omnino propter Dei nomen mendicare, imò nec domum aut aliud quid habere sed verebar, ne reliquæ, si fortè Dominus hæc illis desideria non interrarer, propterea turbarentur, & hoc distractionis alicuius illis occasio foret. Videbam namque etiam nonnulla monasteria censu carcerum parum recollecta & quæta esse; at non considerabam, pauperum ipsam in causa non esse cur inquieta essent; sed vice versa, inquietudinem in causa esse, cur necessarijs destituerentur, & in paupertate essent: nam nec per inquietudinem ditescunt, nec vniquam deseriunt. Deum qui se seruo & ex corde diligit. Demum fides mea exigua & debilis erat, & illius famula Dei ingens & valida. Sed licet ipsa, in omni re per diuersorum sententias audirem & inquirerem, nullum tamen tamen mihi, qui huius opinionis foret, nec Confessarium nec vllum è viris doctis quos identidem consulebam: etenim tot mihi rationes adducebantur vt, quid actura essem penitus nescirem: nam cognito iam, paupertatem ab ipsamet regula præscribi, eamque seruare maioris perfectionis planè inducere in animum meum non poteram, vt annuos census perciperem. Et licet subinde suis me argumentis conuincerent, mox carere ad orandum me conferebam & Christum in cruce positum ita pauperum & nudum intuebar, diuitiarum possessionem aqua mente admittere non poteram: multis ergo cum lachrymis illum identidem rogabam, ut disponeret, vt simul cum ipso me pauperem & egenam viderem. Tanta autem in reddituum possessione difficultates & incommoda nulli occurrerent, quin in eò tantam inquietudinem, nec non distractionum causa